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Strona główna  › Informacje

Już 200 tys. lat temu ludzie lubili wygodne
posłania

U samych początków istnienia naszego gatunku, ok. 200 tys. lat temu, ludzie mościli sobie
wygodne posłania z trawy – opisują naukowcy na łamach tygodnika „Science”.
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W jednej z jaskiń w Afryce Południowej (jaskinia Border) odkryto pozostałości trawy sprzed 200 tys.
lat, która służyła do wymoszczenia posłania.

Trawę o szerokich liściach z podrodziny prosowych (rodzina wiechlinowatych) kładziono na warstwę
popiołu, który miał chronić ludzi przed inwazją owadów w trakcie snu. Mieszkańcy jaskini co jakiś
czas palili swoje posłania, prawdopodobnie w celu wytępienia owadów.

Dzisiaj wprawdzie nie widać snopków trawy na stanowisku archeologicznym, niemniej można
dokonać identyfikacji laboratoryjnej. Badania prowadził międzynarodowy zespół naukowców
z ośrodków w RPA, Francji, Argentyny i Belgii.

Liczne badania antropologów potwierdzają, że w różnych kulturach popiół używany jest jako
zabezpieczenie przed owadami, które w nim grzęzną i duszą się.

Do dzisiaj używa się w Afryce popiołu z krzewu Tarchonanthus camphoratus do odstraszania
owadów. Pozostałości m.in. tej rośliny odkryto w jaskini Border.

Źródło: pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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